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Zprávy

Foto: rodiče, 1. A

Foto:
Terezka B., 4. A

• Po vánočních prázdninách chodí do
školy jen 1. a 2. A. Ostatní třídy se
učí zase on-line. -pud-

• 3. až 5. třída dále chodí do boxu u
školy pro úkoly. -lun-

• Od 1. 1. stále pokračuje možnost
vyzvedávání obědů ve školní jídelně
pro 3. až 5. třídu. -dud- -lam-

• Na březen a duben chystá školní
knihovna akci Kouzelný večer s
knihovnou. -ton-

• 6. 1. přišla do školy lesní školka dělat
tři krále. Na školní zahradě zpívali
koledy. -dud-

• Ve školní knihovně přibyl nový
šanon, ve kterém budou všechna
čísla Školních novin. -lun-

• V letošní soutěži o nejlepší školní
časopis jsme vyhráli 4. místo v celé
republice. Všichni redaktoři, kteří
dělají Školní noviny, dostali diplom,
notýsek a propisku od školy a SPŠ.

-ton-

s Lucií Andreasovou Pavlíčkovou
o knihách a školní knihovně

Proč jste si vybrala zrovna práci 
knihovnice?
Já jsem si to asi úplně nevybrala . Bylo
potřeba dát knihovnu dohromady, aby
fungovala a aby si děti mohly půjčovat knížky,
tak jsem se toho ujala .

Jak se Vám práce knihovnice líbí?
Mně se ta práce líbí moc, protože vidím, jak
děti čtou a jaké posuny jsou v jednotlivých
třídách. Líbí se mi vybírat nové knížky do
knihovny. Probíráme, co vyšlo, a hned
nakupujeme, takže jsme dobře zásobení.

Chodí si hodně dětí půjčovat do knihovny 
knihy?
Ano, chodí si půjčovat i třeba jenom na
přestávku, že si přečtou pohádku a zase vrátí.
Každý školák má čtenářskou průkazku, tam
knížky zapisuji. Mám tu i přehled: v 1. třídě
mají teď 2 děti zapůjčenou knížku, ve 2. třídě
12 dětí, ve 3. třídě 2 děti, ve 4. třídě 9 dětí a v
5. třídě 7 dětí. Půjčují se i knížky do výuky,
třeba když děti potřebují referát, tak se
poradíme, která knížka by byla vhodná.

Tak to má teď hodně dětí půjčenou knížku!
Vzhledem k tomu, že všechny děti teď
nechodí do školy, tak když už v ní jsou, půjčí

si třeba i více knížek a já jsem za to ráda.

Kolik knih jste už půjčila?
Asi 50 knížek od začátku školního roku.

Kolik knížek má školní knihovna?
Knihovna má 720 knížek a 115 knížek je
pedagogická knihovna. Máme dvě knihovny,
pro děti a pro paní učitelky. Na stránkách
školy je záložka „Školní knihovna“ a tam je
vložený obrázkový katalog. Vytištěné katalogy
jsou i ve všech třídách.

Z jakého žánru máte nejvíce knih?
Nejvíc knížek jsou pohádky, na druhém místě
jsou možná encyklopedie, těch je tam
opravdu hodně. A máme i básničky.

Jaké nejnovější knihy máte?
Já jsem si to donesla domů, abych vám to
ukázala. Od Kláry Smolíkové máme
Knihožrouti, Řemesla a Husův dům, to jsou
zajímavé knihy, ty si budou moct půjčovat
paní učitelky do výuky. A Spolkla mě
knihovna, to je vtipná knížka, tu bych vám
doporučila. Od Zuzany Pospíšilové máme
nově Výlet do pekla. Obě tyto spisovatelky
píšou krásné knížky pro děti, tak jsem ráda,
že jsme je objednali.

Jaké nejstarší knihy v knihovně máte?
To nevím, jsou tam nějaké černobílé knížky a
hodně staré knížky. Zachovaly se z doby, kdy
škola vznikala, protože knihovna tam byla od
začátku, pak chvíli nefungovala. Tak možná
asi z roku 1950 by mohly být.

Máte v knihovně nějaké leporelo?
Ano, jsou tam asi čtyři, půjčují si je malé děti.

Vracejí děti knížky v pořádku?
Zatím vracejí knížky v pořádku. Vrátí knížku,
až když ji přečtou.

A zlobí vás někdy děti?
Zlobí mě trochu, když knížky někdo přehází,
protože já je mám srovnané podle abecedy a
když si někdo prohlíží knížku a uklidí ji pak
někam jinam, tak to mi trochu přidělá práci.
Ale není to, že bych se úplně zlobila.

Jakou knihu máte teď jako dospělá
nejradši?

Teď čtu spíš knížky na pobavení. Od Ježíška
jsem dostala Zážitky z karantény od Haliny
Pawlowské, tu jsem ještě nepřečetla, ale
Halinu Pawlowskou mám ráda. A Patrika
Hartla. V téhle době čtu ráda veselejší knížky.
Když jsem byla malinká, neustále jsem dokola
četla Knížku pro Lucinku, je to knížka z roku
1974 a je moje nejoblíbenější z dětství.
Děkujeme za rozhovor.

POZVÁNKA

Chtěla bych děti pozvat na projekt, který
chystám na březen a duben (snad už
bude fungovat škola normálně) a který se
bude jmenovat:

KOUZELNÝ VEČER S KNIHOVNOU

Každý pátek v březnu a dubnu od pěti do
devíti večer si budeme různě číst, vyrábět
záložky, budeme se učit, jak se
vyhledává v knihovně, jak knihovnice
pracuje. Chtěla bych vymyslet s dětmi i
nějakou pohádku, i třeba návrh knížky,
jak by mohl vypadat obal a třeba i
recitační soutěž.

Každá třída bude mít svůj pátek. Spaní
ve škole jako bývala Noc s Andersenem
zatím nepřipadá v úvahu, tak bychom to
mohli pojmout trošku jinak.

Těším se na vás .

Otázky připravili a rozhovor provedli: 
Dáda, Linda, Toník, 2. A, 

Filip, Laura, Luna, Máša, 4. A
Foto: Lucie Andreasová Pavlíčková 

Rozhovor online

V novém roce pro vás máme pár novinek. Začínáme
velké téma „čtení“, které nás bude provázet až do
března. Vyzpovídali jsme školní knihovnici a mimo
jiné zjistili, že v knihovně se něco chystá. Další
velkou novinou je ocenění naší práce. V celostátní
soutěži školních časopisů jsme obsadili 4. místo!
Redaktoři dostali za odměnu naučný notýsek, kde
se dozvědí, jak správně vytvořit třeba anketu nebo
osmisměrku. A víte co? My se s vámi podělíme.
Sledujte nás na stránkách školy a na FB a učte se s
námi. Protože redaktorem můžete být všichni!
Příjemné čtení a třeba i psaní.



Školní noviny najdete i na www.husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Zábava

U táboráku

Foto: maminka

Záliby

Laura 
Mi., 
4. A

ReportážeRozhovor s bývalými páťáky
1. Jak se jmenuješ? Vendy Š.

2. Do jaké školy chodíš? Chodím na základní školu do Kralup.

3. Jak se ti v ní líbí? Ve škole se mi líbí, ale s některými spolužáky
jsem se ještě nestihla skamarádit, jsme hodně doma.

4. Chodí tam s tebou někdo z minulé třídy? Do třídy ne, ale do školy
se mnou chodí jeden bývalý spolužák.

5. Našla sis tam nové kamarády? Ano, našla, ale bavím se spíš s
holkami.

6. Máte v jídelně na výběr z více jídel a chutná ti jídlo ve škole?
Normálně máme na výběr vždy ze dvou jídel, takže je dobré, že si
můžu vybrat. Když byla střídavá výuka, bylo jen jedno jídlo. Docela mi
tam chutná.

7. Stýská se ti po naší škole? Ano, stýská. A taky bylo fajn, že jsem
do školy mohla chodit pěšky.

8. Jaký předmět tě nejvíc baví a jaký nemáš ráda? Mám nejradši
výtvarnou výchovu a taky dějepis. A nemám ráda matematiku.

9. Hlásila ses a dostala ses na gymnázium? Na gymnázium jsem se
vůbec nehlásila, chtěla jsem na základní školu. V Kralupech jsem se
dostala do výběrové třídy, na angličtinu.

10. Jací jsou tvoji noví učitelé? Učitelé jsou v pohodě a jsem ráda, že
mám takové štěstí. A máme hodnou třídní učitelku.

11. Jak probíhala distanční výuka? Online výuka mi nevadí, máme
denně tři až čtyři hodiny, v pátek žádnou. A máme hodně samostatné
práce. Učíme se přes Teamsy.

Otázky sestavil kolektiv redaktorů

MAZLÍČEK (odpovídá Natálka)

S běžkama mezi bunkry

O vánočních prázdninách jsme byli
v Orlických horách a jeli jsme na
běžkách z Mezivrší na Anenský vrch.
Po cestě jsme viděli několik bunkrů,
nejenom malé řopíky, ale i větší
pěchotní sruby. Nejdřív jsme projeli
kolem pěchotního srubu R-S 87
Průsek, na Anenském vrchu jsme
obešli dva další R-S 84 Arnošt a R-S
85 Anna a kousek směrem k pevnosti
Hanička jsme viděli ještě jeden R-S 82
Poslední.

pěchotní srub Průsek

Text, foto: Filip, 4. A

Bludiště (Vojta, 3. A)

Obrázky Zima (Lucinka, 1. A),  Liška (Sofinka, 1. A)

Omalovánka (Máša, 4. A)

Vtip (Toník, 2. A)

Pepíček šel do školy a
paní učitelka říká, ať si
všichni na zítřejší den
přichystají pero. Pepíček
utíkal domů a zeptal se
mamky, jestli může jít
ven. Šel ven a našel na
zemi slepičí peří. Říká si,
že to bude asi to
správné pero. Utíkal
domů a nacpal si peříčko
do penálu.
Druhý den utíkal do školy
a paní učitelka se
Pepíčka zeptala: „Co to,
Pepíčku, prosím tě
máš?“ Ostatní žáci si
vytáhnou normální pero a
Pepíček říká: „Já mám
pero, ale jak tak koukám
na ostatní, ti asi pero
nemají.“

1. Jezdíme na nich na sněhu
2. a nebo jezdíme na … 
3. Konec roku slavíme na … 
4. V zimě si dám … čaj
5. a na ruce si dám … 
6. Když sněží, padají … 
7. Stavíme jej ze sněhu

Doplňovačka (Luděk, 3. A)

Tajenka: Šťastný .  .  .  .     .  .  .

Doplňovačka (Luna, 4. A)

Jakého máš doma mazlíčka a jak se 
jmenuje? Andulka, Moli.
Jak dlouho ho máš? Mám ho asi 3 
měsíce.
Kde jste ji pořídili? Koupili jsme ji v 
Počernicích.
Co ráda baští? Zrní a klásky.
Co všechno umí? Lítat, spát, houpat 
se na houpačce, jíst, pít.
Čím tě vždycky rozesměje? Když se 
načepýří a stoupne mi na hlavu.


